МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 19 апреля 2012 года

№ 177-V ДГ

О Порядке использования

финансовых средств муниципаль-

ного образования городской

округ город Сургут на

осуществление отдельных

государственных полномочий для

обеспечения жилыми помещения-

ми отдельных категорий граждан,

определѐнных федеральным

законодательством

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью

5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(в редакции от 07.12.2011), пунктом 4 статьи 4 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 31.03.2009 № 36-оз «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями

для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан,

определѐнных федеральным законодательством», пунктом 7 статьи 65 Устава

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и в целях улучшения жилищных

условий отдельных категорий граждан, определѐнных федеральным

законодательством, Дума города РЕШИЛА:

Утвердить Порядок использования финансовых средств

муниципального образования городской округ город Сургут на

осуществление отдельных государственных полномочий для обеспечения

2

жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определѐнных

федеральным законодательством (далее – Порядок), согласно приложению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«23» апреля 2012 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«25» апреля 2012 г.

3

Приложение

к решению Думы города

от 25.04.2012 № 177-V ДГ

Порядок

использования финансовых средств муниципального образования городской

округ город Сургут на осуществление отдельных государственных

полномочий для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий

граждан, определѐнных федеральным законодательством

1. Настоящий Порядок определяет организационные основы, порядок и

случаи использования финансовых средств муниципального образования

городской округ город Сургут на осуществление отдельных государственных

полномочий для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий

граждан, определѐнных федеральным законодательством (далее – отдельное

государственное полномочие). Под отдельными категориями граждан,

определѐнными федеральным законодательством, в настоящем Порядке

понимаются категории граждан, указанные в пункте 2.1 статьи 2 Закона

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2009 № 36-оз «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными

государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями

отдельных категорий граждан, определѐнных федеральным

законодательством».

2. Финансовые средства для осуществления органами местного

самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут

(далее – органы местного самоуправления) отдельных государственных

полномочий могут быть использованы в следующем порядке:

1) департамент финансов Администрации города доводит в сроки,

установленные муниципальным правовым актом об утверждении порядка и

сроков составления проекта бюджета городского округа город Сургут на

очередной финансовый год и плановый период, до главного распорядителя

бюджетных средств, за которым закреплены расходы на приобретение

жилых помещений для отдельных категорий граждан, определѐнных

федеральным законодательством, признанных нуждающихся в улучшении

жилищных условий, в ведомственной структуре расходов бюджета города,

объѐм субвенции на выполнение отдельного государственного полномочия,

рассчитанной в соответствии с методикой расчѐта, установленной законом

автономного округа о наделении отдельными государственными

полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий

граждан, определѐнных федеральным законодательством;

2) департамент архитектуры и градостроительства Администрации

города на основании письменного обращения департамента городского

хозяйства Администрации города и (или) управления учѐта и распределения

жилья Администрации города производит расчѐт бюджетных ассигнований,

4

необходимых для приобретения жилых помещений на очередной

финансовый год и плановый период, в соответствии с ценой за один

квадратный метр общей площади жилого помещения, утверждѐнной

приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по городу Сургуту на квартал, в сроки,

установленные муниципальным правовым актом об утверждении порядка и

сроков составления проекта бюджета городского округа город Сургут на

очередной финансовый год и плановый период.

3. В случае, если расчѐтная потребность на реализацию отдельного

государственного полномочия, определѐнная в соответствии с пунктом 2

части 2 настоящего Порядка, выше объѐма субвенции, доведѐнной в

соответствии с пунктом 1 части 2 настоящего Порядка, органы местного

самоуправления имеют право привлечь финансовые средства

муниципального образования на осуществление отдельных государственных

полномочий в объѐме превышения путѐм включения в состав расходов,

осуществляемых за счѐт средств бюджета городского округа.

4. Финансовые средства муниципального образования на

осуществление отдельных государственных полномочий используются для

возмещения разницы в стоимости одного квадратного метра жилья между

стоимостью, утверждѐнной Министерством регионального развития

Российской Федерации, и стоимостью, утверждѐнной приказом

Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

5. Использование финансовых средств муниципального образования на

осуществление отдельных государственных полномочий производится в

пределах средств бюджета городского округа, утверждѐнных решением

Думы города о бюджете городского округа город Сургут на очередной

финансовый год и плановый период.